

stan na 26.03.2024

Do tej pory zostały ogłoszone następujące programy „na działalność”, z których może skorzystać środowisko piłkarskie:

- [Str. 3](#) / **NOWOŚĆ! Program wsparcia Akademii Piłkarskich działających przy klubach Ekstraklasy i I ligi mężczyzn** / pula 40 mln zł, wnioski składają kluby do 15.04
- [Str. 4](#) / **NOWOŚĆ! Program wsparcia Akademii Piłkarskich działających przy klubach Ekstraligi i I ligi kobiet** / pula 6 mln zł, wnioski składają kluby do 15.05
- [Str. 5](#) / **Nabór na operatora Programu Certyfikacji Szkółek Piłkarskich – edycja 2024** / pula 40 mln zł, wniosek składa PZPN - jeśli zostanie operatorem, to następnie będzie podpisywał umowy bezpośrednio z klubami
- [Str. 6](#) / **Rządowy Program „Klub” – edycja 2024** / pula 98,5 mln zł, wnioski do LZS składają kluby do 30.04, uwaga termin złożenia może mieć wpływ na decyzję o dofinansowaniu
- [Str. 8](#) / **NOWOŚĆ! Aktywna Szkoła** / pula 260 mln zł, realizatorem krajowym została Fundacja Orły Sportu z Pucka
- [Str. 10](#) / **Szkolny Klub Sportowy** / pula 40 mln zł, należy kontaktować się z operatorami wojewódzkimi
- [Str. 11](#) / **Sport Akademicki** / pula 15 mln zł, projekt realizuje AZS
- [Str. 12](#) / **Program Sport dla Wszystkich – edycja 2024** / pula 100 mln zł, nabór został zakończony, trwa ocena wniosków
- [Str. 13](#) / **Sport Wszystkich Dzieci** / pula 75 mln zł, wnioski składają polskie związki sportowe
- [Str. 14](#) / **Fundusz Zajęć Sportowych dla Uczniów edycja 2024 - zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej** / pula 11 mln zł, nabór został zakończony, trwa ocena wniosków
- [Str. 15](#) / **Program wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa osób niepełnosprawnych** / pula 39 mln zł, wnioski do 30.06 składają organizacje ogólnopolskie działające w tym obszarze
- [Str. 16](#) / **Program Upowszechniania Sportu Osób Niepełnosprawnych** / 30 mln zł, nabór zakończył się, trwa ocena wniosków
- [Str. 17](#) / **Program przygotowań do igrzysk paraolimpijskich, igrzysk głuchych, mistrzostw świata i Europy 2024 roku** / pula 20 mln zł, wnioski składają polskie związki sportowe
- [Str. 18](#) / **Program wsparcia projektów naukowych** / pula 2,8 mln zł, wnioski składają polskie związki sportowe
- [Str. 19](#) / **Program dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży** / pula na piłkę nożną 7,8 mln zł, wniosek na reprezentacje młodzieżowe Polski składa PZPN

- [Str. 20](#) / **Program wsparcia szkolenia sportowego zawodników kadr wojewódzkich i organizacji finałów OOM w 2024 r.** / pula 67 mln zł, wnioski składają wojewódzkie interdyscyplinarne stowarzyszenia sportowe
- [Str. 21](#) / **Program Super Trener – edycja 2024** / pula 2 mln zł, wnioski składają polskie związki sportowe
- [Str. 22](#) / **Program wspierania programów kariery dwutorowej dla członków kadr narodowych polskich związków sportowych w 2024 roku** / pula 8 mln zł, wnioski składają polskie związki sportowe i AZS

Do tej pory zostały ogłoszone następujące programy „infrastrukturalne”, z których może skorzystać środowisko piłkarskie:

- [Str. 23](#) / **Program rozwoju infrastruktury akademii piłkarskich – edycja 2024** (obiekty sportowe użytkowane przez kluby Ekstraklasy i I ligi mężczyzn oraz Ekstraligi i I ligi kobiet) / pula 40 mln zł, wnioski do 31.05 składają podmioty będące inwestorem w procesie budowlanym
- [Str. 24](#) / **Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012”** / pula 200 mln zł, wnioski do 25.04 składają podmioty będące inwestorem w procesie budowlanym
- [Str. 26](#) / **NOWOŚĆ! Program budowy kompleksów sportowych Orlik** / pula 225 mln zł, wnioski do 30.04 składają podmioty będące inwestorem w procesie budowlanym
- [Str. 27](#) / **Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej Edycja 2024** / pula 200 mln zł, wnioski do 29.05 składają podmioty będące inwestorem w procesie budowlanym
- [Str. 28](#) / **Program inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu – edycja 2024** / pula 150 mln, wnioski do 31.05 składają podmioty będące inwestorem w procesie budowlanym

W najbliższym czasie powinny zostać jeszcze ogłoszone następujące, zapowiadane przez Ministra, nowe programy:

- **Aktywna Szkoła – zakup sprzętu sportowego**
- **Program wsparcia dla lig amatorskich**
- **Program wsparcia i rozwoju lig akademickich** (program ogłoszony medialnie, ale nie ma jeszcze szczegółowych informacji na stronie MSiT)

Poza powyższymi programami w ubiegłym roku realizowane były również m.in.: program budowy hal przyszkolnych „Olimpia”, program „Mikro Granty”, program „prozdrowotnych wakacyjnych półkolonii”, program „Sportowe Wakacje+” – na chwilę obecną nie posiadamy informacji czy i w jakim zakresie będą one kontynuowane w 2024 roku.

Poniżej opis ogłoszonych do tej pory programów na rok 2024:

Program wsparcia Akademii Piłkarskich działających przy klubach Ekstraklasy i I ligi mężczyzn

Program adresowany jest do akademii klubów piłkarskich, które w sezonie 2023/2024 występują w rozgrywkach o mistrzostwo Ekstraklasy lub rozgrywkach o mistrzostwo I ligi mężczyzn.

„Wychodzimy naprzeciw potrzebom klubów z Ekstraklasy i I ligi, które odgrywają istotną rolę w przygotowywaniu młodych zawodników do profesjonalnej kariery. Nowy program pomoże jeszcze skuteczniej szkolić dzieci i młodzież, aby z czasem młodzi polscy zawodnicy mogli z powodzeniem rywalizować z rówieśnikami z Europy i wносить odpowiednią jakość do drużyn seniorskich” – mówi minister sportu i turystyki Sławomir Nitras.

„Cieszę się, że Ministerstwu udało się wygospodarować dodatkowe środki na szkolenie dzieci i młodzieży w klubach Ekstraklasy i I Ligi – średnio 1,1 mln na klub. Mam nadzieję, że kluby dobrze wykorzystają tak duże środki na wyraźne podniesienie jakości szkolenia. Kryteria programu wydają się bardzo ogólne, ale mam nadzieję że praktyka przyznawania tych środków przez MSiT będzie powiązana z jakością i efektami szkolenia w poszczególnych klubach oraz pozwoli każdemu z nich wyznaczyć ścieżkę rozwoju w obszarze szkolenia tak, aby wychowywać coraz lepszych piłkarzy i zwiększać liczbę młodych polskich zawodników regularnie grających w pierwszych drużynach klubów Ekstraklasy i I Ligi” – powiedział Marcin Dorna, Dyrektor Sportowy PZPN oraz dodał, że „PZPN obecnie ze środków własnych przeznacza na szkolenie w klubach Ekstraklasy i I Ligi 16 mln zł w ramach Programu Pro Junior System. Kluby Ekstraklasy dodatkowo otrzymują na ten cel z UEFA ok. 11 mln zł. Ponadto PZPN dofinansowuje drużyny uczestniczące w rozgrywkach CLJ U-19, U-17 i U-15 łączną kwotą ok. 5 mln zł oraz ponosi koszty obsady sędziowskiej w tych rozgrywkach.”

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <http://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-naboru-wnioskow-na-realizacje-w-2024-r-programu-wsparcia-akademii-pilkarskich-dzialajacych-przy-klubach-ekstraklasy-i-i-ligi>

Program wsparcia Akademii Piłkarskich działających przy klubach Ekstraligi i I ligi kobiet

Kluby Ekstraligi i I ligi kobiet odgrywają najważniejszą rolę w przygotowywaniu młodych piłkarek do profesjonalnej kariery, dlatego ich akademie powinny kształcić adeptki futbolu na najwyższym poziomie. Stąd akademie klubów dwóch najwyższych klas rozgrywkowych piłki kobiecej powinny być otaczane szczególnym wsparciem. Taki jest właśnie cel nowego programu ministerstwa.

Piłka nożna kobiet jest jednym z najbardziej rozwijających się sportów na świecie. Ważne jest, aby w Polsce rozwijała się w tempie zbliżonym do innych krajów. Dlatego właśnie minister Sławomir Nitras podjął decyzję o uruchomieniu nowego programu wsparcia szkolenia piłkarskiego kobiet.

„Ogłaszany program to realna pomoc dla piłki nożnej kobiet i zarazem pierwszy polski rządowy program wsparcia szkolenia piłkarskiego kobiet. Program dedykowany jest klubom kobiecej Ekstraligi i I ligi. Przeznaczamy na niego 6 mln zł i jestem pewny, że pierwsza edycja przyniesie tak dobre efekty, że nakłady na program będą sukcesywnie rosnąć w kolejnych latach” – powiedział minister Nitras

Środki finansowe pozyskane w ramach „Programu wsparcia Akademii Piłkarskich działających przy klubach Ekstraligi i I ligi kobiet” będzie można przeznaczyć m.in. na dofinansowanie wynagrodzeń trenerów prowadzących zajęcia w akademiach, podwyższanie kwalifikacji trenerów poprzez szkolenia i kursy, zakup sprzętu sportowego, organizację obozów sportowych, wyjazdów na mecze i turnieje oraz ich organizację.

„Jako PZPN dostrzegamy dużą szansę w tym, że Minister postanowił przeznaczyć dodatkowe środki na szkolenie dzieci i młodzieży w klubach kobiecych Ekstraligi i 1 Ligi. Średnio 250 tysięcy na klub, to znaczące wsparcie, które pozwoli piłce kobiecej rozwijać się jeszcze dynamiczniej. Doskonale wpisuje się to również w działania PZPN realizowane w ramach Strategii Piłki Nożnej Kobiet w Polsce na lata 2022-2026” – powiedział Grzegorz Stefanowicz, Dyrektor Departamentu Piłkarstwa Kobiecego PZPN oraz dodał, że „PZPN przeznacza na szkolenie w klubach kobiecych 1 mln zł w ramach programu dofinansowań za powołania do Reprezentacji Polski. PZPN ponadto dofinansowuje drużyny uczestniczące w rozgrywkach CLJ U-18 i U-16 kobiet łączną kwotą ok. 2 mln zł oraz ponosi koszty obsady sędziowskiej w tych rozgrywkach.”

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-naboru-wnioskow-na-realizacje-w-2024-r-programu-wsparcia-akademii-pilkarskich-funkcjonujacych-przy-klubach-ekstraligi-i-i-ligi-kobiet>

Nabór na operatora Programu Certyfikacji Szkótek Piłkarskich – edycja 2024

W ramach realizacji programu w 2024 r. operator opracuje pełną koncepcję projektu w wymiarze ogólnopolskim (dla 16 województw) w oparciu o sieć szkótek piłkarskich. Zadanie nie obejmuje wsparcia finansowego dla akademii klubów uczestniczących w rozgrywkach Ekstraklasy i I ligi mężczyzn oraz Ekstraligi i I ligi kobiet w piłkę nożną w sezonach 2023/2024, dla których przygotowane zostały odrębne programy.

„W tym roku Minister wydzielił kluby Ekstraklasy i I ligi mężczyzn oraz Ekstraligi i I ligi kobiet (w sumie 60 klubów), więc z dofinansowania będzie mogło skorzystać ok. 1200 pozostałych klubów uczestniczących w Programie Certyfikacji Szkótek Piłkarskich PZPN. Związek złoży wniosek na operatora i w przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia przez MSiT będzie mógł zacząć podpisywać umowy z klubami. Według naszych szacunków, o czym informowaliśmy MSiT w toku konsultacji odbywających się przed ogłoszeniem Programu, kwota 40 mln zł nie pozwoli utrzymać poziomu dofinansowania na drużynę z lat poprzednich. Rozstrzygnięcie nastąpi ok. 3 miesiące później niż w roku ubiegłym, co w praktyce będzie oznaczać, że realnie proces podpisania umów z klubami może rozpocząć się nawet w czerwcu, a pierwsze wypłaty będą miały miejsce ok. początku wakacji” – powiedział Przemysław Prętkiewicz, Dyrektor Departamentu Piłki Amatorskiej (Grassroots) PZPN.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-naboru-wnioskow-na-realizacje-w-2024-r-programu-certyfikacji-szkolek-pilkarskich>

Rządowy Program Klub – edycja 2024

Od 2016 roku, w ramach Programu Klub, Ministerstwo Sportu i Turystyki dofinansowuje działalność małych i średnich klubów z terenu całej Polski. Program Klub to największe systemowe narzędzie bezpośredniego wsparcia, skierowane do organizacji sportowych z całego kraju prowadzących szkolenie dzieci i młodzieży do 18. roku życia.

Dzięki udziałowi w programie kluby w istotnym zakresie mogą uzupełnić bazę sprzętową, zorganizować zgrupowania sportowe oraz wesprzeć finansowo szkoleniowców, prowadzących zajęcia sportowe z dziećmi i młodzieżą.

Program cieszy się ogromnym zainteresowaniem i jest odpowiedzią resortu na realne potrzeby środowiska sportowego.

W 2024 roku Ministerstwo zwiększyło limit dofinansowania na jeden klub oraz zwiększyło budżet całego programu.

„Z uwagi na to, że od momentu uruchomienia Programu Klub kwoty wsparcia nie były waloryzowane, podjąłem decyzję o zwiększeniu dofinansowania dla każdego klubu. W 2024 roku kluby jednosekcyjne uczestniczące w programie otrzymają 12 tys. zł, a wielosekcyjne 17 tys. zł. Zdaję sobie doskonale sprawę z tego, że dla małych i średnich klubów wsparcie z Programu Klub jest ważnym elementem wpływającym na komfort prowadzenia działalności sportowej na poziomie lokalnym” – mówi minister Sławomir Nitras.

Środki, które trafią bezpośrednio do małych i średnich klubów sportowych, wzrosną łącznie o 13 mln zł, osiągając w 2024 roku wartość ponad 98,5 mln zł. Pozwoli to na wsparcie około 7 tys. klubów, podczas gdy w ubiegłym roku wsparcie trafiło do ponad 6,2 tys. klubów.

Zmianę odczuje każdy klub uczestniczący w Programie Klub. Rządowe wsparcie w przypadku klubów jednosekcyjnych wzrośnie z 10 do 12 tys. zł, a w przypadku klubów wielosekcyjnych – z 15 do 17 tys. zł.

Co istotne, kwotę dofinansowania będzie można wykorzystać w dowolnej proporcji na wynagrodzenie szkoleniowca, zakup sprzętu sportowego bądź organizację obozu sportowego. Ministerstwo rezygnuje tym samym z dotychczasowych zapisów, limitujących podział środków we wskazanych obszarach.

- Mam świadomość jak ważną, ale też bardzo ciężką pracę wykonują pasjonaci sportu prowadzący podstawowe szkolenie sportowe. Liczę na to, że decyzja którą podjąłem, będzie początkiem zmian na lepsze w polskim sporcie i pozwoli na szerokie upowszechnianie aktywności fizycznej wśród najmłodszych – podkreśla minister Nitras.

„Cieszę się, że Minister zwiększył pulę dofinansowania oraz kwotę na jeden klub, co choć częściowo złagodzi inflację oraz zmniejszenie środków w Certyfikacji Grassroots (zielona

gwiazdka). Program Klub jest ważny dla małych klubów, szczególnie tych z niedużych miejscowości i kluby piłkarskie chętnie z niego korzystają. Jak zauważa Ministerstwo blisko 50% klubów uczestniczących w tym programie prowadzi zajęcia z piłki nożnej. Z tych klubów często pochodzą przyszłe reprezentantki i przyszli reprezentanci Polski” – powiedział Marek Łukiewski, Zastępca Sekretarza Generalnego PZPN odpowiedzialny na obszar grassroots i szkolenia.

Dla przykładu Piotr Zieliński urodził się w Ząbkowicach Śląskich (woj. dolnośląskie), a pierwsze piłkarskie kroki stawiał w miejscowym Orle. Ewa Pajor pochodzi z Pęgowa, a jej pierwszym klubem były Orleża Wielenin (woj. łódzkie). Krzysztof Piątek urodził się w Dzierżoniowie, a granie zaczynał w Niemczance Niemcza (woj. dolnośląskie). Podobnie Grzegorz Krychowiak – urodził się w Gryficach, a jego pierwszym klubem był Orzeł Mrzeżyno (woj. zachodniopomorskie). Jan Bednarek urodził się w Słupcy, a pierwsze piłkarskie kroki stawiał w Sokole Kleczew (woj. wielkopolskie). Natomiast Karol Świdorski urodził się w Rawiczu (woj. wielkopolskie) i granie zaczynał w miejscowej Rawii.

Operatorem programu jest LZS, który prowadzi nabór wniosków oraz udziela szczegółowych informacji.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie LZS: <https://lzs.pl/2024/03/19/nabor-wnioskow-edycja-2024/>

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiP: <https://www.gov.pl/web/sport/wieksze-dofinansowanie-i-wazne-zmiany-w-programie-klub>

Aktywna Szkoła

„Aktywna Szkoła” to nowy program Ministerstwa Sportu i Turystyki, który pozwoli na efektywne wykorzystanie przyszkolnych obiektów sportowych przez dzieci, młodzież, a także całe rodziny. Tylko w 2024 roku na program Ministerstwo przeznaczy 260 mln zł, a odpowiedzialnym za jego realizację na poziomie krajowym będzie wyłoniony w naborze realizator.

Kluczowym elementem programu jest otwarcie infrastruktury szkolnej poza godzinami zajęć oraz innych samorządowych obiektów sportowych, a także aktywizacja społeczeństwa dzięki zajęciom prowadzonym na tych obiektach przez nauczycieli wf, trenerów, czy animatorów sportu.

„Obiekty sportowe w szkołach są z niezrozumiałych powodów zamknięte po lekcjach. Chcemy to zmienić i otworzyć je dla wszystkich – dzieci, młodzieży i dorosłych. Naszym celem jest to, aby otwarta, ogólnodostępna infrastruktura sportowa stała się miejscem aktywizacji sportowej społeczeństwa, w szczególności dzieci i młodzieży. Chcemy, aby Polacy mogli swobodnie korzystać z obiektów sportowych zarówno przyszkolnych, jak i samorządowych. Poprzez Program „Aktywna Szkoła” będziemy finansowo wspierać szkoły i samorządy w zakresie upowszechniania aktywności fizycznej wśród uczniów, a także całych rodzin” – mówi Minister Sportu i Turystyki, Sławomir Nitras.

Program „Aktywna Szkoła” to także odpowiedź Ministerstwa Sportu i Turystyki na negatywne tendencje dotyczące poziomu sprawności fizycznej oraz stanu zdrowia polskiego społeczeństwa, w szczególności dzieci i młodzieży. W tych szerokich działaniach Ministerstwo Sportu i Turystyki współpracuje ściśle z Ministerstwem Edukacji Narodowej.

Nakłady na Program „Aktywna Szkoła” tylko w 2024 roku wyniosą 260 mln zł. O realizację programu na poziomie ogólnopolskim zadba wyłoniony na trzy lata realizator, który przeprowadzi rekrutację osób prowadzących zajęcia. Już wkrótce ogłosimy także program, w ramach którego szkoły będą mogły otrzymać wsparcie finansowe w wysokości 25 tys. zł na zakup sprzętu sportowego. Środki na oba programy - „Aktywna Szkoła” i „Aktywna Szkoła – zakup sprzętu sportowego” – wyniosą w tym roku aż 335 mln zł!

„Aktywna Szkoła” to nowa propozycja dla animatorów sportu. Istotną zmianą w nowym programie jest znaczące zwiększenie wynagrodzenia dla animatorów. Od tego roku resort w całości pokryje 100 godzin pracy animatora, a koszt prowadzącego zajęcia wzrośnie z obecnych 24 zł brutto do 60 zł brutto za godzinę. To oznacza, że animator, który pozytywnie przejdzie rekrutację, będzie mógł liczyć na wynagrodzenie sięgające nawet 6 tys. zł brutto.

Program „Aktywna Szkoła” zakłada dofinansowanie trzech zadań:

1. Wspieranie działań sportowych na terenie szkół w weekendy (soboty, niedziele)
2. Wspieranie działań aktywizujących prowadzonych na samorządowych (w tym szkolnych) obiektach sportowych
3. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych

„Gorąca zachęcam środowisko piłkarskie do aktywnego korzystania z tego programu. Proszę zauważyć, że program nie dotyczy tylko dzieci i młodzieży, ale również dorosłych. Nie dotyczy zajęć tylko w weekendy, ale również tych w środku tygodnia. Może to być doskonała okazja do przyciągnięcia do piłki i do klubów osób, które jeszcze w nią nie grają lub robią to nieregularnie – dzieci, młodzieży, dorosłych, ale i osób starszych! Kobiet i mężczyzn! Natomiast zajęcia sportowe w weekendy mogą być okazją do organizacji festynów sportowych dla całych rodzin i budowania społeczności wokół klubu” – powiedział Marek Łukiewski, Zastępca Sekretarza Generalnego PZPN odpowiedzialny na obszar grassroots i szkolenia.

Realizatorem krajowym została Fundacja Orły Sportu z Pucka - zadaniem Fundacji będzie rekrutacja osób prowadzących zajęcia sportowe w ramach Programu oraz realizacja innych działań w nim określonych.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <http://www.gov.pl/web/sport/minister-oglasza-nabor-na-dofinansowanie-w-2024-roku-zadan-z-zakresu-programu-aktywna-szkola>

Szkolny Klub Sportowy

Program Szkolny Klub Sportowy to systemowe rozwiązanie skierowane do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, a jego założenia realizacyjne poprzez swoją prostotę i uniwersalność dają możliwość korzystania z bezpłatnych, zorganizowanych, interdyscyplinarnych zajęć sportowych prowadzonych przez nauczyciela wychowania fizycznego.

Program jest przeznaczony dla wszystkich, niezależnie od sprawności fizycznej, choć z uwagi na obecne deficyty społeczne - kładziemy nacisk na dzieci mniej sprawne. SKS funkcjonuje we wszystkich powiatach w kraju, dociera do ponad 90% gmin, a liczba zaangażowanych uczniów, to średnio przeszło 300 tys. dzieci i młodzieży.

Za realizację tego programu odpowiedzialni są operatorzy wojewódzcy, aby przystąpić do programu należy kontaktować się bezpośrednio z nimi. Poniżej lista:

- Instytut Sportu- Państwowy Instytut Badawczy
- Dolnośląska Federacja Sportu
- Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Związków Sportowych
- Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Lublinie
- Szkolny Związek Sportowy Ziemia Lubuska
- Łódzki Szkolny Związek Sportowy
- Małopolski Szkolny Związek Sportowy
- Szkolny Związek Sportowy Opolskie
- Podkarpacki Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy
- Podlaska Federacja Sportu
- Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Gdańsku
- Śląski Szkolny Związek Sportowy
- Wojewódzki Związek Sportowy w Kielcach
- Warmińsko-Mazurski Szkolny Związek Sportowy
- Szkolny Związek Sportowy Wielkopolska
- Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Szczecinie

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/minister-sportu-i-turystyki-oglasza-nabor-wnioskow-na-realizacje-w-2024-r-programu-szkolny-klub-sportowy> oraz <https://www.gov.pl/web/sport/rozstrzygniecie-naboru-wnioskow-na-realizacje-w-2024-r-programu-szkolny-klub-sportowy>

Sport Akademicki

Głównymi celami Programu Sport Akademicki są:

- zwiększenie aktywności fizycznej młodzieży akademickiej;
- tworzenie warunków do aktywnego spędzania czasu wolnego, współzawodnictwa sportowego oraz kształtowanie zdrowego stylu życia młodzieży akademickiej;
- kształtowanie rozwoju psychofizycznego młodzieży akademickiej, kreowanie aktywności fizycznej jako niezbędnego czynnika do prawidłowego funkcjonowania organizmu, budowa postaw obywatelskich i wolontariatu sportowego;
- wspieranie inicjatyw i działań na rzecz rozwoju sportu akademickiego oraz promocja społecznych, wychowawczych, prozdrowotnych i edukacyjnych walorów sportu.

Ministerstwo całość dofinansowania w ramach tego programu przyznało Zarządowi Głównemu Akademickiego Związku Sportowego na realizację zadania pn. „Sport Akademicki – Młodość Petna Pasji - Program rozwoju sportu w środowisku akademickim”.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-naboru-wnioskow-na-realizacje-w-2024-r-programu-sport-akademicki> oraz <https://www.gov.pl/web/sport/rozstrzygniecie-naboru-wnioskow-na-realizacje-programu-sport-akademicki---edycja-2024>

Program Sport dla Wszystkich – edycja 2024

Program polega na dofinansowaniu zadań upowszechniających sport w różnych grupach społecznych i środowiskowych, a działania te realizowane są poprzez dofinansowanie m.in. zajęć i imprez sportowych, konferencji i publikacji specjalistycznych oraz eventów okolicznościowych, które upowszechniają aktywny model spędzania wolnego czasu, promują sport jako środek pozytywnie wpływający na utrzymanie zdrowia oraz zapobiegający patologiom społecznym. Działania w tym zakresie obejmują szeroki wachlarz imprez, od zadań o charakterze ogólnopolskim, przez regionalne do lokalnych.

Nabór zakończył się na początku marca. Obecnie trwa ocena wniosków. Ministerstwo informuje, że wszystkie wnioski rozpatrzy do 17 maja 2024 roku.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/ruszyl-nabor-wnioskow-do-programu-sport-dla-wszystkich-w-2024-roku>

oraz <https://www.gov.pl/web/sport/przedluzenie-terminu-skladania-wnioskow-na-realizacje-programu-sport-dla-wszystkich---edycja-2024>

Sport Wszystkich Dzieci

Program obejmuje realizację dwóch zadań:

Zadanie nr 1 „Ogólnopolskie szkolne współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży” – kwota do rozdysponowania 5 mln zł. Nabór polega na wyłonieniu podmiotu, który zorganizuje ogólnopolski system współzawodnictwa szkół, prowadzony w różnych sportach, realizowany w kategoriach szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Zadanie nr 2 „Wspieranie projektów upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowanych przez polskie związki sportowe, państwowe instytuty badawcze oraz Polski Komitet Olimpijski” – kwota do rozdysponowania 70 mln zł. Zadanie polega na dofinansowaniu systemowych przedsięwzięć ukierunkowanych na upowszechnianie aktywności fizycznej wśród najmłodszych. Adresowane jest do ww. podmiotów, które wykorzystując posiadane zasoby i możliwości kadrowe, organizacyjne oraz infrastrukturalne, mogą stworzyć kompleksowe rozwiązania służące rozwojowi poszczególnych sportów.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/rusza-nabor-do-programu-sport-wszystkich-dzieci>

Fundusz Zajęć Sportowych dla Uczniów edycja 2024 - zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej

W ramach programu można uzyskać dofinansowanie na ogólnodostępne zajęcia sportowe (w tym w piłce nożnej) z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla uczniów szkół podstawowych klas I-VI oraz dzieci korzystających z rocznego obowiązkowego wychowania przedszkolnego – oddziały „0”. Zajęcia kierowane są do dzieci, które nie uczestniczą w regularnym szkoleniu prowadzonym w klubach sportowych.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiP: <https://www.gov.pl/web/sport/rusza-otwarty-konkurs-na-dofinansowanie-zajec-sportowych-dla-uczniow--edycja-2024>

Program wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa osób niepełnosprawnych

Pomocą w ramach Programu dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa osób niepełnosprawnych w 2024 roku zostaną objęte następujące zadania:

- przygotowania i udział w igrzyskach paralimpijskich,
- przygotowania i udział w igrzyskach głuchych,
- przygotowania i udział w mistrzostwach świata i mistrzostwach Europy w sportach nieobjętych programem igrzysk paralimpijskich i igrzysk głuchych.

Cele programu to:

- stworzenie zawodnikom z niepełnosprawnościami optymalnych warunków szkolenia sportowego w zakresie przygotowań do udziału w letnich i zimowych igrzyskach paralimpijskich, igrzyskach głuchych, mistrzostwach świata i mistrzostwach Europy;
- umożliwienie zawodnikom udziału w zawodach mistrzowskich, międzynarodowych i krajowych w celu osiągnięcia wysokich wyników sportowych, w tym uzyskania kwalifikacji paralimpijskiej i do igrzysk głuchych;
- zapewnienie zawodnikom niezbędnego sprzętu sportowego i specjalistycznego nieodzownego do zachowania ciągłości realizacji szkolenia w wieloletnim procesie treningowym.

W ubiegłych latach ze wsparcia w ramach tego programu korzystało współpracujące z PZPN stowarzyszenie AMP Futbol, które organizuje regularne rozgrywki oraz Reprezentację Polski. Informacje na temat tej działalności można znaleźć na <https://pzpn.pl/reprezentacje/reprezentacje-pod-patronatem-pzpn/reprezentacje-polski-w-ampfutbolu> oraz na <https://ampfutbol.pl/>

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-programu-wspierania-szkolenia-sportowego-i-wspolzawodnictwa-osob-niepelnosprawnych>

Program Upowszechniania Sportu Osób Niepełnosprawnych

W ramach Programu można ubiegać się o dofinansowanie:

- organizacji zajęć sekcji sportowych osób niepełnosprawnych;
- organizacji imprez sportowych dla osób niepełnosprawnych;
- organizacji obozów sportowych dla osób niepełnosprawnych;
- promocji sportu osób niepełnosprawnych.

O przyznanie dofinansowania mogą aplikować organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu osób niepełnosprawnych – stowarzyszenia, fundacje, związki i organizacje sportowe z całej Polski.

Głównym celem Programu jest tworzenie optymalnych warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym zwiększanie uczestnictwa w różnych formach aktywności sportowej, włączenie w główne nurty życia społecznego oraz wyrównanie szans w dostępie do przestrzeni publicznej w obszarze sportu.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/rusza-nabor-wnioskow-do-programu-upowszechniania-sportu-osob-niepelnosprawnych-w-2024-r>

Program przygotowań do igrzysk paralimpijskich, igrzysk głuchych, mistrzostw świata i Europy 2024 roku

W ramach realizacji programu Minister przyznaje dofinansowanie na zadania związane z przygotowaniem zawodników kadry narodowej w sportach osób z niepełnosprawnościami do udziału w igrzyskach paralimpijskich, igrzyskach głuchych, mistrzostwach świata i Europy w 2024 roku.

Cele programu to:

- stworzenie zawodnikom kadry narodowej w sportach osób z niepełnosprawnościami optymalnych warunków przygotowań do udziału w letnich i zimowych igrzyskach paralimpijskich, igrzyskach głuchych, mistrzostwach świata i Europy;
- zapewnienie zawodnikom kadry narodowej w sportach osób z niepełnosprawnościami niezbędnego sprzętu sportowego i specjalistycznego, nieodzownego do zachowania ciągłości realizacji szkolenia w wieloletnim procesie treningowym.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiP: <https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-programu-przygotowan-do-igrzysk-paralimpijskich-igrzysk-gluchych-mistrzostw-swiata-i-europy-2024-roku>

Program wsparcia projektów naukowych

W ramach zadania przewidziano realizację projektów naukowych, służących przygotowywaniu kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paralimpijskich, igrzyskach głuchych, mistrzostwach świata lub mistrzostwach Europy.

Dofinansowanie można uzyskać na realizację projektów w zakresie sportów olimpijskich, których celem będzie podniesienie poziomu działań naukowych na rzecz sportu. Projekty muszą odpowiadać potrzebom kadr narodowych w zakresie optymalizacji przygotowań polskich zawodników do najważniejszych imprez sportowych i podnoszenia potencjału polskiego sportu na poziomie wyczynowym.

Cele programu:

- polepszenie warunków do rozwoju badań naukowych w zakresie sportu wyczynowego,
- umożliwienie naukowcom przeprowadzania nowatorskich badań w zakresie sportu wyczynowego

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-programu-wsparcia-projektow-naukowych>

Program dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży

Celem Programu dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży w 2024 r. jest dofinansowanie szkolenia i udziału we współzawodnictwie zawodniczek i zawodników w sportach olimpijskich w młodzieżowych kategoriach wiekowych (młodzik, junior młodszy, junior, młodzieżowiec) w ramach kadry narodowej oraz publicznych i niepublicznych szkół mistrzostwa sportowego, a także ośrodków szkolenia sportowego młodzieży polskich związków sportowych.

Program stwarza zawodnikom możliwości na kontynuowanie kariery w reprezentacjach seniorskich oraz awans reprezentacji Polski w rankingach medalowych i punktacji w sportach objętych programem igrzysk olimpijskich.

Polski Związek Piłki Nożnej pozyskuje z tego programu środki na młodzieżowe reprezentacje Polski kobiet i mężczyzn.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiP: <https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-programu-dofinansowania-zadan-z-obszaru-wspierania-szkolenia-sportowego-i-wspolzawodnictwa-mlodziezy>

Program wsparcia szkolenia sportowego zawodników kadr wojewódzkich i organizacji finałów OOM w 2024 r.

Cele programu:

- wyselekcjonowanie utalentowanych sportowo zawodników do dalszego szkolenia w szkołach lub oddziałach mistrzostwa sportowego oraz kadrach narodowych polskich związków sportowych, poprzez zapewnienie optymalnych warunków szkolenia i możliwości podnoszenia poziomu sportowego młodzieży uzdolnionej sportowo;
- zapewnienie młodzieży uzdolnionej sportowo optymalnych warunków startu w zawodach finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, w zimowych, halowych i letnich sportach olimpijskich oraz w sportach ujętych w Systemie Sportu Młodzieżowego – Regulaminie Współzawodnictwa Młodzieży Uzdolnionej Sportowo.

Zadania przewidziane do realizacji w ramach programu:

- szkolenie i współzawodnictwo zawodników w kategorii wiekowej młodzików, w tym udział w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików;
- szkolenie zawodników w kategorii wiekowej juniora młodszego, juniora oraz młodzieżowca;
- organizacja zawodów finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach zimowych, halowych i letnich

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiP: <https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-programu-wsparcia-szkolenia-sportowego-zawodnikow-kadr-wojewodzkich-i-organizacji-finalow-oom-w-2024-r>

Program Super Trener – edycja 2024

Program skierowany jest do byłych członków kadr narodowych – medalistów międzynarodowych imprez mistrzowskich lub pucharu świata i umożliwia im podjęcie pracy zawodowej w polskich związkach sportowych w charakterze asystenta trenera głównego kadry narodowej, asystenta sekretarza generalnego, dyrektora biura, kierownika wyszkolenia, dyrektora sportowego, a także zdobywanie wiedzy oraz nabywanie i doskonalenie umiejętności w zakresie szkolenia zawodników kadry narodowej lub zarządzania polskim związkiem sportowym.

Jednocześnie projekt pozwala na zapewnienie ciągłości procesu szkolenia poprzez współpracę aktualnych trenerów kadry narodowej z potencjalnymi kandydatami na to stanowisko, zapewnienie wsparcia dla kadry zarządzającej polskich związków sportowych w procesie szkolenia sportowego kadry narodowej powołanej zgodnie z regulaminem pzs, poprzez współpracę aktualnej kadry zarządzającej z potencjalnymi kandydatami do pełnienia takich funkcji. Istotne jest także włączanie wiedzy i umiejętności zdobytych w czasie kariery sportowej przez najlepszych zawodników oraz wymiana doświadczeń.

W ramach programu dofinansowywane są wynagrodzenia asystentów trenerów kadry narodowej i asystentów kadry zarządzającej, ich udział w akcjach szkoleniowych, zawodach sportowych i imprezach mistrzowskich realizowanych przez kadry narodowe seniorów, udział w specjalistycznych kursach i szkoleniach, a także realizacja przez podmioty świadczące badania w zakresie sportu opracowanego przez beneficjenta systemu kontroli efektów potreningowych dla szkolonej grupy.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/rusza-program-super-trener--edycja-2024>

Program wspierania programów kariery dwutorowej dla członków kadr narodowych polskich związków sportowych w 2024 roku

W ramach zadania przewiduje się realizację programów kariery dwutorowej, które będą służyły zapewnieniu członkom kadr narodowych w sportach olimpijskich i nieolimpijskich (w tym także w sportach osób z niepełnosprawnościami), możliwości zdobywania wiedzy oraz nabywania i doskonalenia umiejętności w celu płynnego przejścia do pracy zawodowej. W szczególności ze wskazaniem zawodów związanych ze sportem. Dofinansowanie można uzyskać na programy, które będą odpowiadać potrzebom członków kadr narodowych w zakresie możliwości elastycznego łączenia planowanych działań z kalendarzem startów i treningów.

Cele programu:

- pomoc członkom kadr narodowych w sportach olimpijskich i nieolimpijskich (w tym także w sportach osób z niepełnosprawnościami), w zdobywaniu wiedzy oraz nabywania i doskonalenia umiejętności w celu płynnego przejścia do pracy zawodowej;
- wskazanie szerokiego spektrum możliwości płynnego łączenia przez członków kadry narodowej kariery sportowej z edukacją lub pracą.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/wsparcie-programow-kariery-dwutorowej-w-2024-roku>

Program rozwoju infrastruktury akademii piłkarskich – edycja 2024 (obiekty sportowe użytkowane przez klubów Ekstraklasy i I ligi mężczyzn oraz Ekstraligi i I ligi kobiet)

Celem Programu rozwoju infrastruktury akademii piłkarskich jest budowa oraz rozbudowa akademii piłkarskich w zakresie elementów służących poprawie warunków do szkolenia i treningu piłkarskiego, w szczególności takich jak: treningowe boiska piłkarskie, zadaszania boisk, oświetlenie, zaplecza sanitarno-szatniowe etc.

Zadania inwestycyjne mogą polegać na przebudowie, remoncie lub inwestycjach obiektów sportowych użytkowanych przez kluby uczestniczące w rozgrywkach piłkarskich żeńskich i męskich Ekstraklasy oraz I ligi. Program kładzie nacisk na poprawę jakości obiektów mających służyć akademiom i szkółkom piłkarskim klubów Ekstraklasy oraz I ligi (rozgrywki żeńskie i męskie), czyli na infrastrukturę szczególnie atrakcyjną i istotną dla dzieci i młodzieży, chcących rozwijać swoje umiejętności sportowe. W ramach programu nie będzie możliwe uzyskanie dofinansowania na budowę stadionów piłkarskich dla klubów Ekstraklasy oraz I ligi.

Dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Programu, może wynieść do 50% wydatków kwalifikowanych zadania, jednak nie więcej niż 4 mln zł.

„Program ma na celu poprawę jakości obiektów sportowych służących akademiom i szkółkom piłkarskim klubów Ekstraklasy oraz I ligi w rozgrywkach męskich i żeńskich. Chcemy wzmocnić infrastrukturę sportową, z której korzystają zawodniczki i zawodnicy trenujący w akademiach. Dzięki nowoczesnej, bezpiecznej infrastrukturze, młodym piłkarkom i piłkarzom łatwiej będzie osiągać sportowe cele i rozwijać umiejętności” – mówi minister sportu i turystyki Sławomir Nitras.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/program-rozwoju-infrastruktury-akademii-pilkarskich>

Warto przypomnieć, że na początku roku Minister w tym obszarze przekazał blisko 19 mln zł na 6 obiektów. Szczegóły: <https://www.gov.pl/web/sport/dofinansowanie-inwestycji-z-zakresu-infrastruktury-sportowej-dla-akademii-pilkarskich>

Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012”

Celem tego Programu jest to, aby Orliki pozostały nie tylko miejscem do uprawiania sportu, ale także przestrzenią otwartą dla wszystkich, niezależnie od wieku, płci czy umiejętności fizycznych. Ponadto priorytetem jest zapobieżenie marnowaniu potencjału, jaki przez lata stworzyły Orliki. Biorąc pod uwagę ich znaczenie dla społeczeństwa nie można dopuścić do sytuacji, w której istniejące obiekty nie zostaną poddane modernizacji a tym samym, w perspektywie czasu zamknięte. Z tego też powodu, Program wychodzi naprzeciw oczekiwaniom samorządów oraz społeczności lokalnych, aby zagwarantować, że Orliki nadal będą stanowiły centrum aktywności fizycznej i sportowej dla społeczeństwa.

„Chcemy, aby Polacy mieli jak największe możliwości korzystania z otwartych, dostępnych dla wszystkich kompleksów sportowych. Przez lata Orliki były kluczowe dla rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej. Wiele z nich wymaga remontów i modernizacji. Wychodzimy więc naprzeciw oczekiwaniom samorządów oraz społeczności lokalnych. Dzięki programowi modernizacji Orliki nadal będą stanowiły centrum aktywności fizycznej i sportowej dla społeczeństwa” – mówi minister sportu i turystyki Sławomir Nitras.

Dofinansowanie można uzyskać na remont, przebudowę lub modernizację istniejącego kompleksu Orlik 2012, w tym w szczególności: naprawę/wymianę nawierzchni boisk sportowych, naprawę/wymianę elementów wyposażenia kompleksu – urządzeń sportowych (bramki, kosze do koszykówki, słupki do siatkówki itp.), modernizację oświetlenia, modernizację ogrodzenia wraz z piłkochwytyami, modernizację istniejącego zaplecza szatniowo-sanitarne. Dofinansowanie można uzyskać również na fakultatywne uzupełnienie kompleksu poprzez budowę nowego obiektu sportowego (np. skate park, pump track, bieżnia okrężna, prosta lub inny element infrastruktury lekkoatletycznej, sprawnościowy plac zabaw, dodatkowe boisko, kort tenisowy itp.).

Kwota wnioskowanego dofinansowania na realizację zadania dotyczącego jednego kompleksu nie może być niższa niż 100 tys. zł. Jednocześnie w przypadku realizacji zadania polegającego tylko na modernizacji kompleksu dofinansowanie nie może przekroczyć kwoty 500 tys. zł dla dofinansowania do 50% i kwoty 700 tys. zł dla dofinansowania do 70% wydatków kwalifikowanych na jednego Orlika. W przypadku realizacji zadania polegającego na modernizacji kompleksu wraz z budową dodatkowego fakultatywnego obiektu sportowego nie może przekroczyć kwoty 1 mln zł dla dofinansowania do 50% i kwoty 1,4 mln zł dla dofinansowania do 70% wydatków kwalifikowanych.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/program-modernizacji-kompleksow-sportowych-moje-boisko--orlik-2012>

Warto podkreślić, że w lutym Minister rozstrzygnął edycję 2023 tego konkursu – na modernizację 293 Orlików przyznano 75 mln zł. Szczegóły: <https://www.gov.pl/web/sport/minister-slawomir-nitras-rozstrzygnal-program-modernizacji-orlikow>

Program budowy kompleksów sportowych Orlik

Program uwzględnia nie tylko budowę boisk, lecz także uzupełnienie kompleksu Orlik o nowe funkcjonalności.

„Orliki, które zostały wybudowane ponad dekadę temu, stały się kluczowym elementem krajobrazu sportowego w Polsce. Ich popularność i znaczenie dla społeczności lokalnych były i są ogromne. Wsłuchujemy się w potrzeby Polaków, dlatego chcemy zwiększać dostęp mieszkańców małych i dużych gmin do nowoczesnej infrastruktury sportowej. Zapraszam samorządy do udziału w programie” – mówi minister sportu i turystyki Sławomir Nitras.

W ramach naboru możliwe jest uzyskanie dofinansowania na budowę kompleksu sportowego Orlik składającego się z: boiska piłkarskiego o wymiarach min. 30 x 62 m o nawierzchni z trawy syntetycznej, boiska wielofunkcyjnego o wymiarach min. 19 x 32 m o nawierzchni poliuretanowej, zaplecza sanitarno-szatniowego, oświetlenia kompleksu, ogrodzenia kompleksu, stojaków rowerowych. Dofinansowanie można uzyskać również na fakultatywny obiekt sportowy - celem tego jest uzupełnienie obligatoryjnej wersji kompleksu Orlik o nowe funkcjonalności (np. skate park, pump track, bieżnia okrężna, bieżnia prosta, kort tenisowy, sprawnościowy plac zabaw, nowe boisko itp.).

Kwota wnioskowanego dofinansowania na realizację zadania dotyczącego jednego kompleksu Orlik w wariantcie obligatoryjnym nie może przekroczyć kwoty 1,5 mln zł dla dofinansowania do 50% i kwoty 2,1 mln zł dla dofinansowania do 70% wydatków kwalifikowanych. W przypadku realizacji zadania w wariantcie obligatoryjnym wraz z obiektem fakultatywnym dofinansowanie nie może przekroczyć kwoty 2 mln zł dla dofinansowania do 50% i kwoty 2,8 mln zł dla dofinansowania do 70% wydatków kwalifikowanych.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/oglaszamy-nowy-program-budowy-kompleksow-sportowych-orlik>

Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej Edycja 2024

Celem programu Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej, jest wsparcie realizacji zadań inwestycyjnych dotyczących obiektów sportowych na terenie całego kraju. Dofinansowaniem mogą zostać objęte obiekty ogólnodostępne, umożliwiające masowe uprawianie sportu. Z uwagi na ogólny charakter Programu, rodzaje zadań inwestycyjnych, o dofinansowanie których można ubiegać się w ramach Programu, zostały podzielone na trzy grupy.

Pierwszą grupę stanowią zadania inwestycyjne mające na celu poprawę stanu przyszkolnej infrastruktury sportowej, przeznaczonej na potrzeby realizacji zajęć wychowania fizycznego, służącej jednocześnie lokalnym społecznościom do aktywnego spędzania czasu wolnego, jak również – w miarę możliwości – umożliwiającej współzawodnictwo sportowe. Obiekty przyszkolne powinny pełnić funkcje, związane z poprawą warunków realizacji zajęć wychowania fizycznego, a także powinny tworzyć fundamentalną sieć podstawowych obiektów sportowych, otwartych i ogólnodostępnych dla wszystkich. Stąd też ze względu na wyjątkowy, charakter tych miejsc łączący dwie funkcje, ich wsparcie traktowane jest w sposób szczególny w ramach programu.

Drugą grupą zadań są zadania, których celem jest poprawa warunków treningowych dla sportowców, w tym przeciwdziałanie procesom utraty wartości użytkowej obiektów sportowych znajdujących się w niedostatecznym stanie techniczno-funkcjonalnym, a służących przede wszystkim uprawianiu sportów olimpijskich, jak również obiektów umożliwiających szerokie upowszechnianie sportu. W tej grupie wsparcie finansowe będą mogły otrzymać zadania dotyczące budowy nowych obiektów oraz przebudowy lub remontu już istniejącej infrastruktury sportowej. Obiekty dofinansowywane w tej grupie zadań, dedykowane są w szczególności klubom sportowym, mogącym poszczycić się wymiernymi sukcesami sportowymi, jak i również tym, dla których zrealizowanie zadania inwestycyjnego będzie silnym bodźcem do rozwoju obecnej działalności.

Trzecią grupą zadań są zadania dotyczące budowy nowej i modernizacji istniejącej nieprzyszkolnej infrastruktury sportowej, dającej możliwość aktywnego spędzania czasu wolnego, stanowiącej ważny element profilaktyki zdrowotnej oraz umożliwiającej współzawodnictwo sportowe. Ministerstwo zachęca do tego, aby nowo tworzona baza infrastrukturalna uzyskiwała uprzednio aprobatę społeczną oraz korelowała ze sportami uprawianymi na terenie oddziaływania inwestycji.

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/sportowa-polska--program-rozwoju-lokalnej-infrastruktury-sportowej-edycja-2024>

Program inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu – edycja 2024

Celem Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu jest zapewnienie odpowiednich warunków dla szkolenia i treningu sportowców, przygotowania kadry narodowej i organizacji zawodów. Inwestycje dotyczą budowy, przebudowy lub remontów obiektów specjalistycznych, spełniających standardy międzynarodowe, mogących stać się areną ważnych zawodów i imprez sportowych rangi ogólnopolskiej, europejskiej, czy światowej.

Program obejmuje w szczególności inwestycje w miejscach, gdzie prowadzone będą szkolenia centralne, w tym inwestycje Centralnego Ośrodka Sportu, inwestycje w dużych aglomeracjach miejskich, umożliwiające zawodnikom równoległe prowadzenie szkolenia sportowego i edukacji lub pracy, a także zadania inwestycyjne Instytutu Sportu - Państwowego Instytutu Badawczego.

Dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego w ramach programu może wynieść do 50% wydatków kwalifikowanych zadania, z wyjątkiem zadań inwestycyjnych realizowanych przez akademie wychowania fizycznego (do 70% wydatków kwalifikowanych) oraz zadań inwestycyjnych realizowanych przez Centralny Ośrodek Sportu, Instytut Sportu – Państwowy Instytut Badawczy oraz Polskie Laboratorium Antydopingowe (do 99% wydatków kwalifikowanych).

Szczegółowe ogłoszenie na stronie MSiT: <https://www.gov.pl/web/sport/rusza-program-inwestycji-o-szczegolnym-znaczeniu-dla-sportu--edycja-2024>